РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТИШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

13.12.2005                                                                                                            №  25
                                                             с.Тишинка
        В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Законом Алтайского края от 09.09.2002 № 58-ЗС “О погребении и похоронном деле в Алтайском крае”, Уставом муниципального образования сельского поселения «Тишинский  сельсовет» Тишинское сельское Собрание депутатов

РЕШИЛО:
1. Принять решение  « Об организации ритуальных услуг и содержании

мест захоронения на территории муниципального образования «Тишинский  сельсовет» (Прилагается)

2.Обнародовать  в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                                   А.И.Маркелов
Приложение к  решению

сельского Собрания депутатов

от 30.12.2005  №  25
ПОЛОЖЕНИЕ

об организации ритуальных услуг  и содержании мест захоронений

на территории муниципального образования сельского поселения

            1. Общие положения

1.1 Настоящее положение разработано в соответствии с Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Законом Алтайского края от 09.09.2002 № 58-ЗС.
           2.1  Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронений на территории муниципального образования сельского поселения «Тишинский сельсовет » относятся к вопросам местного значения поселений.
1.3. Основной задачей органов местного  самоуправления в организации ритуальных услуг и содержании мест захоронений является деятельность по оказанию ритуальных, обрядовых, производственных и иных услуг, а также организацией и проведением похорон.

                       2.Финансовое обеспечение

1. Финансирование деятельности по организации ритуальных услуг и

содержанию мест захоронений на  территории Тишинского сельсовета  осуществляется из средств бюджета поселения через централизованную бухгалтерию администрации сельсовета.

2. Расходные обязательства по организации ритуальных услуг и

содержанию мест захоронений являются:

· Оплата труда – ст. 211

· Транспортные расходы – ст. 222

· Прочие расходы – ст. 290

          2. Настоящее положение вступает в силу с 01.01.2006 года.